
SMLOUVA O DÍLO 
č. 233/2017/Ma

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:
Ing. Pavel Hopjan, vedoucím Správy toků - oblast povodí Dyje, 
ve věcech technických jedná: Ing. Pavel Hopjan, vedoucí správy toků,

Ing. Svatoslav Maršál, správce toků, TDS 

Ing. Jan Marek, (referent pro provozní činnosti), 

(dále jen „objednatel”)

a

VH atelier, spol. s r.o.
IČO: 494 372 67 
DIČ: CZ494 372 67
zapsán v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl C, vložka 12070 
sídlo: Lidická 960/81, 602 00 Brno
Korespondenční adresa: Merhautova 1066/216, 602 00 Brno 
zastoupený: Ing. Ivo Pospíšil - jednatel společnosti 
ve věcech technických jedná Ing. Ivo Pospíšil, Ing. Marek Krčma 
b
(dále jen „zhotovitel”)
uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tuto

smlouvu o dílo

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy j sou závazky zhotovitele:

1.1. Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci:

Projektová dokumentace proveditelnosti

„Klemovský potok v k.ú. Klemov”; dále jen „projektová dokumentace”, na vodním toku: 
Klemovský potok, číslo hydrologického pořadí: 4-15-02-0570, IDVT: 10186839, ř. lem: 0,6 - 1,200, 
katastrální území: Klemov,

1/6

mailto:pavel.hopian@lesvcr.cz
mailto:svatoslav.marsal@lesvcr.cz
mailto:jan.marek@lesvcr.cz


vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením, správními akty a touto smlouvou.

2. Rozsah, obsah a postup zpracování projektové dokumentace je dán touto smlouvou, včetně 
zadávacího listu projekčních prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištění všech podkladů, průzkumů a 
zkoušek potřebných pro zpracování projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádnou a 
oprávněnou realizaci stavby. Zejména se jedná o:
- geodetické práce
- aktuální údaje Českého hydrometeorologického ústavu,
- splaveninový režim

4. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je rovněž osobní projednání projektované 
stavby se všemi dotčenými vlastníky a uživateli nemovitostí, s dotčenými orgány státní správy, se 
samosprávou, s vlastníky či správci inženýrských sítí a komunikací a s dalšími fyzickými a 
právnickými osobami dotčenými stavbou nebo jejím prováděním.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s povahou budoucího staveniště.

6. Projektová dokumentace bude vyhotovena v množství: 4 ks paré

z toho 1 x v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf. *, editovatelné - formát doc. xls. 
dwg. dgn. *)

n.
Doba plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: 04.12.2017
Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do: 30.6.2018

2. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho 
část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující 
vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského 
zákoníku se nepoužije. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, 
zavazuje se objednatel převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

III.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli 
cena za dílo v celkové výši 235.000,- Kč bez DPH, slovy dvěstětřicetpěttisíckorunčeských bez DPH.

Z této ceny činí cena za dílčí plnění dle odstavce 3, písmene a) tohoto článku 35.000,- Kč bez DPH, 
dle odstavce 3, písmene b) tohoto článku 7.500,- Kč bez DPH, dle odstavce 3, písmeno c) tohoto 
článku 60.000,- Kč bez DPH.
K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu.

Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové 
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

2. Zálohy objednatel neposkytuje.

3. Cena za dílo dle odstavce 1 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádných daňových dokladů (faktur), 
vystavených zhotovitelem po dokončení jednotlivých dílčích plnění zhotovitelem a jejich převzetí 
objednatelem, stvrzeným protokoly dle čl. V. odst. 3 této smlouvy, a doručených objednateli ve

2/6



(třech) vyhotoveních na adresu Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Dyje, 
Jezuitská 14/13, 602 00 Brno. Dílčími plněními se ve smyslu předchozí věty rozumí:

a) geodetické práce - výškopis (BPV) a polohopis (v souřadnicovém systému JTSK)
b) údaje CHMU (N-leté a m-denní vody)
c) splaveninový režim

4. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této 
smlouvy,

— nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Projektovou dokumentaci vypracuje autorizovaná osoba v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství nebo v oboru stavby pro plnění funkcí lesa Ing. Ivo Pospíšil, ČKAIT1002260. 

2. Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které s dostatečným 
předstihem svolá v průběhu zpracování projektové dokumentace, za účasti objednatele a dalších 
zúčastněných stran dotčených stavbou. Zápisy z výrobních výborů budou součástí dokladové části 
projektové dokumentace.

3. Zhotovitel se zavazuje provést odborný výklad v dokumentační komisi objednatele, na kterou bude 
objednatelem pozván. Zhotovitel poskytne pro jednání dokumentační komise potřebné podklady 
(fotodokumentace, textová část a výkresy v elektronické podobě - formát pdf.) jedno paré projektové 
dokumentace v tištěné podobě a 1 x její elektronickou podobu, a to v termínu minimálně 28 dní před 
termínem odevzdání PD. Objednatel si vyhrazuje po odevzdání PD pro projednání v DK 17 dnů na 
předběžné posouzení PD a svolání DK a následně před převzetím a odevzdáním díla 7 dnů na 
závěrečné posouzení PD.

4. Nedílnou součástí projektové dokumentace studie proveditelnosti bude propočet předpokládaných 
stavebních nákladů.
Zhotovitel projedná s vlastníky pozemků (staveb), jež mají být stavbou dle projektové dokumentace 
dotčeny, podmínky udělení souhlasu s realizací stavby a zajistí jejich vyjádření v uvedeném směru. 
Výsledky tohoto projednání sdělí objednateli a zároveň mu předá vyjádření dle věty první.

5. Originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 projektové dokumentace.

6. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby zajištění dalších postupů 
projektové dokumentace

V.
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Místem odevzdání projektové dokumentace zhotovené dle této smlouvy jsou Lesy České republiky, 
s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno

2. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly prováděných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich 
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro provedení díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy.

3/6

mailto:info@vhatelier.cz


3. O předání a převzetí díla - projektové dokumentace bude učiněn datovaný zápis do protokolu a 
potvrzen oběma smluvními stranami.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, 
zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel 
písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. 
Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady 
dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), 
je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 
dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za 
dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo 
odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

5. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady 
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i 
potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího 
trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

6. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.

VL
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla (dílčího plnění) dle čl. II. odst. 1 této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny za dílo (dílčí plnění) bez 
DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.

2. V případě porušení povinnosti stanovené čl. IV. odst. 3. této smlouvy (zhotovitel nepředloží 
objednateli ve stanoveném termínu dohodnutá paré projektové dokumentace pro účely dokumentační 
komise) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny za dílo (dílčí 
plnění) bez DPH.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. odst. 4. této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

4. V případě, že zhotovitel nesplní závazky plynoucí z této smlouvy a dílo či jeho část z důvodů 
spočívajících na jeho straně řádně nedokončí a nepředá objednateli, je povinen, vyjma případů 
uvedených v čl. VII. odst. 2 této smlouvy, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z celkové 
částky za dílo bez DPH.

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

6. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne jeho 
vystavení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a 
časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu 
požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

4/6



VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem anebo touto smlouvou.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou 
pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny za dílo 
(dílčí plnění) po dobu delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
- provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
- pokud je zhotovitel v úpadku,
- v případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla (dílčího plnění) dle čl. II. odst. 1 této 

smlouvy delšího než 2 měsíce,
- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit.

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit (v rozsahu dosud neposkytnutých plnění) rovněž 
v případě, že se nepodaří zajistit uzavření příslušných smluv se všemi vlastníky pozemků, jež mají být 
dotčeny stavbou, jejíž projektová dokumentace má být zhotovena na základě této smlouvy, tak aby 
stavba byla realizována a zůstala ve vlastnictví státu s právem hospodařit objednatele, přičemž 
objednatel o této skutečnosti písemně informuje zhotovitele nejpozději spolu s odstoupením. 
V takovém případě náleží zhotoviteli cena za práce skutečně a řádně provedené do okamžiku 
odstoupení; při určení této ceny se vychází z ceny odpovídajícího dílčího plnění dle čl. III. této 
smlouvy.

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 
celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy

5/6



účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost íýzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu 
Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP 
LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich 
příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po 
celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy.

9. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

v..Í.R'.vr^<......... dne
v Brně dne /6 //* Zo/^

20
.(3V....................

VH atelier, spol. s r.o.
Ing. Ivo Pospíšil - jednatel společnosti

Příloha č. 1 — Zadávací list projekčních prací spolu s nabídkovým rozpočtem

6/6

http://www.lesycr.cz


PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU CENY
(náklady na projektové práce a AD dle určených podmínek)

Název akce: Klemovský potok v k.ú. Klemov

Práce Cena bez DPH (Kč) DPH (21 %) KČ,-
Cena včetně DPH 

(Kč)

Studie proveditelnosti

1, Geodetické a kartografické výkony 35000

2. Údaje ČHMÚ 7500

3. Splaveninový režim 60000

4. Projekční a inženýrská činnost 
(zajištění dokladové části, atd.)

132500

1. CELKEM 235000 49350 284350

Zpracoval: Ing. Ivo Pospíšil - jednatel společnsoti

V(e):
[Ol] 
lové

Dne: 13.1

(razítko, podpis)





LESY

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p.
Správa toků - oblast povodí Dyje

Zadávací list projekčních prací - PD

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název akce: Klemovský potok v k.ú. Klemov

Stupeň projektové dokumentace (dále jen „PD"): studie odtokových poměrů doplněná o studii
proveditelnosti stavby včetně studie 
splaveninového režimu

Katastrální území:

Obec:

Obec z rozšířenou působností: 

Kraj:

Katastrální území:

Obec:

Obec s rozšířenou působností: 

Kraj:

Údaje o vodním toku:

Druh prací:

Vymezení úseku:

Klemov

Doubravice nad Svitavou

Blansko

Jihomoravský

Bořitov

Bořitov

Blansko

Jihomoravský

Klemovský potok,č.h.p.: 4-15-02-0570, IDVT:10186839

studie odtokových poměrů doplněná o studii proveditelnosti stavby 
včetně studie splaveninového režimu

říční kilometr 0,600 -1,200, od soutoku až nad rozdvojení údolí 
nad obcí Klemov

3 POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU

Po celé délce zájmového území, které se nachází na pozemcích určených k plnění funkce lesa, 
není vodní tok upraven žádnou podélnou ani příčnou stavbou. V úseku km 0,600 (zde potok vtéká do 
zastavěné části Klemov) až km 2,900 (kde potok pramení) se nachází dva pravostranné přítoky. 
Koryto má charakter údolního potoka v přirozeném stavu, místy je tok zaříznut mezi dvěma příkrými 
srázy, s velkým podélným sklonem a erozí dna i břehů. V dolní části, kde potok vtéká do obce, vytváří 
menší meandr se dvěma trubními propustky na lesní cestě. Zde v obci také začíná podélná úprava 
toku kamennou dlažbou až po soutok s řekou Svitavou.

4 POPIS NÁVRHŮ A POŽADAVKŮ INVESTORA

Důvodem vybudování dvou až tří přehrážek je zmírnění následků zvýšených průtoků, které 
zasahují v pravidelných jedno až dvou letých cyklech zastavěné území Klemov. Zvýšené průtoky 
s sebou přináší velké množství splavenin a dochází k jejich usazování a zanášení koryta v obci. Toto je 
nutné pravidelně čistit, aby nedocházelo ke snížení průtočného profilu, což by mělo za následek 
ohrožení osob a majetku v bezprostředním okolí potoka.

Na základě geodetického zaměření bude zvažována možnost umístění přehrážek v zájmovém 
území, dále vyprofilování koryta (do lichoběžníkového profilu skamennými patkami) v úseku pod



přehrážkami po okraj obce. Přehrážka je navržena mezi kilometrem 1,100 - 1,200, a v sousední strži, 
kde se, při silných srážkách, vytváří příležitostný vodní tok. Nabízí se také možnost vybudování třetí 
přehrážky před vtékáním potoka do obce. V těchto místech však morfologie terénu nenabízí ideální 
podmínky pro stavbu, je tedy nutné zvážit, zda-li a vjaké podobě zde umístit příčnou stavbu 
(sedimentační nádrž).

Posouzení průtočné kapacity bude vycházet z údajů ČHMÚ, kdy pro požadované Qn (20,50) 
bude na základě hydrotechnických výpočtů navržen odpovídající průtočný profil. Tento profil pak 
bude srovnáván s jednotlivými kritickými profily (i v intravilánu obce) tak, aby byla dostatečně 
posouzena nutnost dalších úprav koryta toku a návrh technického řešení dalších objektů v povodí.

LESV' 4h Klemovský potok v k.ú. Klemov I

ItSíuftsM 14/i3, - město, (502 00 Sníc, let. +423 856íiS2|jCl, Ux 4420642018214,osf52@osycr.ra. ID US,: riSjífsn

6 PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY NA STAVBU

® 8 000 000,-Kč bez DPH.

5 PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PRACÍ

Navržená opatření budou projednána do 31. 03. 2018 na výrobním výboru svolaném 
projektantem.
® termín odevzdání studie bude k 31. 05. 2018 
® termín předání a převzetí studie proveditelnosti bude k 30. 06. 2018

6 VLASTNÍCI DOTČENÝCH POZEMKŮ

Vzhledem k charakteru příčné stavby bude nutné vykoupit části pozemků, které jsou ve 
vlastnictví obcí Doubravice n./S. a Bořitov.Pro účely přístupu byly zvoleny obecní komunikace a TTP.

č. parcely způsob využití druh pozemku vlastnické právo

54/1 PUPFL lesní pozemek Městys Doubravice nad Svitavou

369/1 PUPFL lesní pozemek Městys Doubravice nad Svitavou

388/1 zemědělský půdní fond trvale travní pozemek Městys Doubravice nad Svitavou

389/2 zemědělský půdní fond trvale travní pozemek Městys Doubravice nad Svitavou

529/3 koryto vodního toku vodní plocha Lesy České republiky, s.p.

529/4 koryto vodního toku vodní plocha Lesy České republiky, s.p.

858 lesní pozemek lesní pozemek Obec Bořitov

6 OSTATNÍ NÁLEŽITOSTI

Studie bude vyhotovena ve 3 samostatných paré + 1 v elektronické podobě.

Požadované podklady
o geodetické práce - výškopis (BPV) a polohopis (v souřadnicovém systému JTSK),
@ údaje ČHMÚ (určení profilů, N-leté a m-denní vody),

Lesy České republiky, s.p,, se sídlem Přemyslova 1108/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXIi 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42198451, DIČ: CZ42198451 V; .: f
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčeni o účastí v certifikaci lesu. loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-oC.
Státní podnik Usy České republiky, s.p., zachovává nulovou tolerancí k jakémukoli ňeteeátnimu jednáni a dodržuje maximální transparentnost. Uralitu a etiku. Součásti firemní kuHuiy stáUiSfto podniku Lesy 
ČVAO féputJíiky, s.p., jo Criminal eomplíanco progmn (víz wvz*%íe$ycr.cz), který stanoví zásady o pfgyldfe jednám zaměstnanců čí jiných osob jednajících 20 statni podnik Usy Čcckó jepubOKV: s.p. jen 
.zaměstnanec*). Každý zaměstnanec má povinnost omámil jakákoli podszřeíé či neíoípsín? jednání, v jakémkoli pnp.idé. kdy fa jednáni zaměstnance v rozporu s Cržmína! oompUnnce prngmmem, nelze je 
poysžo*!? za jednání v rámci nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové pdnňn> |8 možné oznámit, 5 to I anonymné cí-ú +oby uvedenými na wobovýcb stráni ňob.
VAVVV.ksVCt.CZ

mailto:osf52@osycr.ra


JtasiilsiKi SÉ»/13, Bíiít. - město, nos OO Srno, íei. ♦ 420 950W21U. tas 4420 642513214. ost52ftte-sy£r.tí. IBS Bít rtSjctin

® splaveninový režim

Části studie

® technická zpráva,

® průvodní zpráva, včetně uvedení seznamu dotčených vlastníků pozemků a staveb, 
seznam dotčených pozemků s uvedením jejich záborů,

• fotodokumentace,

• přehledná mapa povodí (základní vodohospodářská mapa 1: 50 000 s vyznačením 
povodí, základní mapa 1 : 10 000 s vyznačením úseků - objektů )

© hydrotechnické výpočty
o kapacita koryta před a po úpravě včetně objektů ve vztahu k jednotlivým 

profilům [tak,aby byl patrný efekt úpravy-uvést kapacitu před a po úpravě), 
o vždy řešit kritické profily (např. mosty a propustky), 
o ovlivnění průchodu povodňové vlny,
o výpočet rozlivu v území - záplavová čára pro navrhované Qn (20,50)

• údaje o počtu realizací akce ochráněných obyvatel, ochráněných domů, ploch pozemků
a stanovení odhadu stavebních nákladů na realizaci protipovodňových opatření v povodí,

• návrh technických opatření v povodí,

© situace (měřítko 1:200, vyznačení objektů, kritických profilů apod.),
© podélný profil,

• příčné profily (se zákresem dotčených a sousedících nemovitostí a objektů, včetně jejich 
okótování, v případě složitých vlastnických vztahů i s vyznačením hranic pozemků),

© vzorové příčné profily s návrhy opevnění,

o návrhy objektů s uvedením základních parametrů (např. výška hráze, objem zátopy atd.)
© katastrální snímky,

© situace vložená do katastrální mapy

• seznam pobřežníků, výpisy dotčených parcel a jejich majitelů s uvedením záborů 
pozemků,

Požadovaný obsah dokladové části:

© zápisy z výrobních výborů,
© údaje ČHMÚ

LESY€S 4 Klemovský potok v k.ú. Klemov I

Vyjádření k záměru:

• správců a vlastníků inženýrských sítí
• orgánů a organizací a dotčených fyzických a právnických osob 
© správce povodí

© obce s rozšířenou působností
• ČRS (MRS)

Ostatní požadavky:
® Štítek na deskách studie bude kromě ostatních údajů obsahovat ČHP dotčeného toku.

• Zhotovitel projedná studii a návrh technického řešení záměru na výrobních výborech, 
které svolá v průběhu zpracování studie za účasti objednatele a dalších zúčastněných 
stran,zápisy z výrobních výborů budou součástí dokladové části studie, návrh technického 
řešení předkládaný dotčeným osobám bude předem projednán s objednatelem.

Lesy České republiky, s.p.. se sídlem Přemyslova 1108/19. Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IĎ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčeni o účastí v certifikaci lesu, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C*o-C. PEFC
Statni podnik Lasy ČesKů topí.-.' .-•/ s p, zachovává nulovou íoíeranci k jakémukoli netepátnirou jednáni a dodržuje nsaktaámí transparentnost, leaalltu a etiku Součást; Srsnsni kultury státního podniku Lesy
CasfcýíspííWfty. sp.. |q Cífminai ecmpKanco program ftlz wvvwJé$ycf>cz}» Který manoví zásady a pravidla jednán-- zaměfmonet ci jiných osob jednajících 23 státní podnik Lasy Česko republiky* s.p. (daf« jen
„zaměstnance }. Každý zaměstnance má povinnost oznámil jakákoli podezřelá či nelegální jednáni. V jakémkoli připadá; kdy je jednán! zaměstnance v rozporu r> Cnmínaf compslaňce programem, nelze je
povazovat za jednáni v rámci noho v zájmu státního podniku Lesy České ropub&y. s.p. Takové jednání jo možné oznámh, r= v»I anonymně způsoby uvedenými na vícbovj' ch stránkách.
WWW.IC5VCf.C2

http://WWW.IC5VCf.C2


JíEiititií 14/13, Bn?í>- tvtěiio, BOS OB Bt 110, !H *480 950SS21Í1. ííW 1420 642513214,ost52SMesy,.r.cj, tf> OS; ňBiefsti

® Projektant provede odborný výklad v dokumentační komisi objednatele a poskytne
dokumentační komisi potřebné podklady (např. fotodokumentace, textová část a výkresy 
v elektronické podobě - formát .pdf).

® Studie bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát .pdf,
editovatelné - formát .doc .xls .dwg), originály všech dokladů budou součástí paré č. 1.

• Zhotovitel předloží objednateli pro účely dokumentační komise, konané před 
odevzdáním díla, jedno paré projektové dokumentace v tištěné podobě a 1 x její 
elektronickou podobu, a to nejpozději 28 dní před termínem odevzdání PD. Objednatel si 
vyhrazuje po odevzdání PD pro projednání v DK 17 dnů na předběžné posouzení PD a 
svolání DK a následně před převzetím a odevzdáním díla 7 dnů na závěrečné posouzení 
PD.

® Místem odevzdání jsou Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje, 
Jezuitská 13, 602 00 Brno.

Tento zakázkový list slouží k upřesnění cenové nabídky a uzavření smlouvy o dílo na

projektovou dokumentaci.

lESva^. Klemovský potok v k.ú. Klemov I

8 PŘÍLOHY

8.1 Mapa širších územních vztahů
8.2 Vymezení zájmového území

tesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1108/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42198451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesu, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C. P EFC
Stáíni padmk Usy České repubíIKy, s p.; zachovává nulovou tolerancí k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí firamaf kultury státního podniku Lesy
České řopufcfšKy, s.p., jo Crimínaf compUancs program (viz w#Je$ycr,cz), který stanoví zěsady a pravidle jednání zaměstnsncO ci )§nývh c-*ob jednajících 20 státní podnik lesy čet ké repuhííKy. s.p. (dáse

}. Každý zaměstnappc mé povinnost oznámit jakékoli podezřelé li nelegální jednání. V jakémkoli pnpadě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu 5 Cdmínal eompšhnne programem, netzo je
í ovazovat za jednání v rámci nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednán? je možné oznámit, a to 1 anonymně způsoby uvedenými na wabovýr.l, stráni 6:b.
v*\\ w.tesvcr.cz



LESY Klemovský potok v k.ú. Klemov I

8.1 Mapa širších územních vztahů

'ytwuiian

Lhota
Bapotina

Krhov
6/4389 Újezd

H Boskovic
S, ^'3ň/í, ;

^>alýQb,
ořechu r3 U fioíí,

'OHG4C

Na stráň,

\je'ký C/)/(

Doubraví
ň\^-‘Paubia^oe

Kternny 
<>3 i 33/ |

i 6<l09fi4
HOlfšfaJá lnice

fl*i« n.SWl, \Cíene, 
738905

Cwná Hora/- -
.619825.. S' v

©ukov'/) jJQC ^,SvijaVí t>63? 5t

SpéŠQvské 
>o?hl. i ^ vaPOe.

1:40,000
0.325 0.65

0 0.375 0.75 1.5 km
Sepiember 8, 2017 ©ČÚZK ©Zeměměřicky úřad

Lesy České republiky. s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19. Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 00 ý
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové. IČ 42196451. DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p.. jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesu, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.
Státní podnik Losy ÓesKú repuíMy, s p., zachovává nulovou toleranci k jokéfnufcoá nelegálnímu jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku Součásti firemní kultury státního podniku let y 
České republiky. s.p .* Crimin jí ccmpl>ance program <viz wvyw tesycr.cz}> který stanoví zásady a pravidla jednáni zaměstnanců č» jiných osob jednajících 29 statni podnik Losy České republiky, s.p. (daiv jer, 
,zaměstná noc }. Každý zaměstnanec nvá povinnost oznámí! jakékoli podezřelé ti neteg Mní jednání, v jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporuCdminaí comptionce programem, nefeojo 
považoval za jednání v rómr státního podniku Lesy české n p ibíUcy. s.p Takové jednání je možné oznámit e to i ononymné způsoby uvedenými na vrubových stránkách
www.lcsyrr.cz

http://www.lcsyrr.cz


Klemovský potok v k.ú. Klemov ILESV.
A

8.2 Vymezení zájmového území

navrhované místo pro stavbu příčného objektu 
(sedimentační nádrž) na Klemovském potoce

navrhované místo pro stavbu přehrážky 
na příležitostném toku ve strži

navrhovaný úsek pro podélnou profilaci koryta toku 
od přehrážky po příčný objekt před obcí

navrhované místo pro stavbu přehrážky 
na Kiemovském potoce ______

SepteTiber 8, 2017 ©ČŮZK ©Zeměměřický úřad

Lesy České republiky, s,p„ se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 | J
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42198451
Lesy České republiky, s.p.. jsou držitelem osvědčeni o účastí v certifikaci lesu. loga PEFC (08-210170001) a certifikátu C-o-C.
Statni podnik Losy České republiky, s p, zachovává nulovou toleranci k jakénuikoíi nelegálnímu jodnértl á dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku Součósíl tiremní kuífury státního podniku us$y 
Česné republiky, s.p.. jo Criminai ccropl-aneo program (vte. v*vw iesycf,C2), který stanoví zásady a pravidle jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících za statni podnik U\< y čevV.ó repubSky, s .p. (dále jen 
,zpměs? na nec*j. Každý zaměstnance má povinnost oznámit jakékoli podezřelo ti no‘c>;á<ni jednání V jakémkoli phpadé. kdy je je dnán- zaměstnance v rozporu $ Chotínaí compknnr.e, programem, nelze jo 
považovat za jednání v rámc i něho v ?ň r.-i státního podniku Lesy české republiky; s.p Takové jednán: jo možné oznámit. to i wior-ymně způsoby uvedenými na webovýrh slánkách
vww.lewr.cz



LESV
4 Klemovský potok v k.ú. Klemov I

Jezuitská 14/13, Bil* - město, POP 00 Brno, tet. <430 «>6«52111. tis 4420 S42613214. OflMMos,-. r,:r. ID OS; eSjcísrl

zpracováno v Brně dne 08.09.2017, vypracovaldng. Tomáš M

Hopjan, vedoucí Správy toků - Oblast povodí Dyje
bliky, s.p. í°b

lec Králové

CZ42196451
blast povodí Dyje 
Brno-mésto, 602 00 Brno

zhotovitel:

dne: podpis:

tel

Lesy České republiky, s.p.. se sídlem Přemyslova 1106/19. Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, 1Č: 42198451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesu, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

podnik Losy Česká republiky s.p.. zachovává nulovou tolerancí k jakémukoli nelegálnímu je-inf.ni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku Součásti firemní kultury státního podniku Losy
MputiWy. s.p., jo Crimlnrj! comptípiivo program <vlz wm iosycr.cz), Htatý Manoví zásady u pravidla jednáni zaméstnancti či jiný* osob jednajících za siátnt podnik Losy Čet i:é republiky, s.p. jdáio Jan

.Zíímistnonoc'!. Každý zaměstnáme má povutntral oznámil jakékoli podezřete či firpfgájní ifldnáni V jakémkoli připadá, kdy je jednáni zaméstnanco v rozjioru s Criminai complinnee programem, nelze je
f rivažovat za jednáni v rámci nebo v zájmu -státního podniku Lesy České ropuMity s.p léková jednání jo možné oznámit, 3 tu i anony mné způsoby uvedenými n3 vrahovi ch r tr sni rv-jv
v,'v,h,,!cs«t.tt

PEFC






